



Rentemestervej 109

Discipel 24/7

2400 København NV

# CELLEGRUPPER

## Cellegruppernes formål

At vokse sammen i troen og i livet  
som discipel – til Guds ære.

I cellegrupperne ønsker vi at hjælpe hinanden til at vokse i troen på Jesus og evangeliet og til at vokse som disciple – individuelt og sammen.

Det er en del af den oplæring, Jesus har bedt os om at sørge for.

*Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende. MATT 28,19-20*



nordvestkirken

# Discipel 24/7

At være discipel af Jesus omfatter hele livet – hele dagen, hele ugen, hele året. Men hvad betyder det i praksis at være Jesu discipel og missionær i hverdagen?

Ordet discipel lyder måske lidt fremmed for mange af os. Men det betyder blot elev eller lærling. En lærling er ind imellem på skole, men det meste af læretiden er han dagligt sammen med svendene og mester. Lærlingen går sammen med dem, ser hvordan de gør, prøver det selv og bliver hen ad vejen som dem.

På samme måde er vi lærlinge. Sammen med andre kristne og gennem Ordets og Helligåndens vejledning lærer vi i hverdagen at leve mere og mere som Jesus. Det er det virkelige liv, som vi er kaldet til, og på den måde afspejler vi Gud for mennesker omkring os

*I skal ligne Gud som hans kære børn.* EF 5,1

## Troen på Jesus og evangeliet

Evangeliet er Guds kraft til frelse. Evangeliet om frelsen i Jesus strækker sig fra fortidens løfter og Jesu død og opstandelse til nutidens liv i frelsen og frelsens fuldendelse i fremtiden.

Lyset, glæden og freden samt alle Åndens frugter kommer i samme grad, som vi ser, hvor godt vi er blevet hjulpet af Jesus. Evangeliet om Jesus, og nåden i ham, er derfor også det vigtigste våben i kampen mod vores gamle natur, verdsligheden og Djævelen.

I det kristne fællesskab ligger der en mægtig styrke og en uforklarlig ressource til at kunne fatte og forstå Kristi kærlighed i al sin udstrækning.

Gud har i sin visdom forordnet det sådan, at vi skal kende den i fællesskabets sammenhæng. Vi vokser – i det troens fællesskab, som vi er en del af.

*For jeg skammer mig ikke ved evangeliet; det er Guds kraft til frelse for enhver, som tror, både for jøde, først, og for græker.* ROM 1,16

*Nåde og fred være med jer i stadig rigere mål i erkendelsen af Gud og Jesus, vor Herre!* 2 PET 1,2

*... for at nåden, ligesom synden har hersket i og med døden, skal herske ved retfærdighed til evigt liv ved Jesus Kristus, vor Herre.*

ROM 5,21

*... at I står fast i én ånd, og at I med én sjæl kæmper sammen for troen på evangeliet.*

FIL 1,27

*... så at I sammen med alle de hellige får styrke til at fatte, hvor stor bredden og længden og højden og dybden er, og til at kende Kristi kærlighed, som overgår al erkendelse, så I fyldes, til hele Guds fylde nås.* EF. 3,18



# Vores identitet

Det er således afgørende, at vi vokser i erkendelsen af evangeliet og i dets betydning for alle områder af vores liv.

Vi ser livet og væksten som discipel i lyset af tre temaer:

<b>Familie</b>	<b>Gud Far</b> har dannet en ny familie ved at gøre os til sine børn	<i>Ånden selv vidner sammen med vores ånd om, at vi er Guds børn. Men når vi er børn, er vi også arvinger, Guds arvinger og Kristi medarbejdere, så sandt som vi lider med ham for også at herliggøres med ham. ROM 8,16-17</i>
<b>Tjenere</b>	<b>Gud Søn</b> kom for at tjene os og gøre os til tjenere for andre	<i>Men nu er vi løst fra loven og er døde fra det, vi før var fanget i, så at vi er tjenere i Åndens nye liv, og ikke i bogstavens gamle. ROM 7,6</i>
<b>Missionærer</b>	<b>Gud Helligånd</b> er sendt til kirken og <b>udrufter</b> os til at være <b>missionærer</b>	<i>Men I skal få kraft, når Helligånden kommer over jer, og I skal være mine vidner både i Jerusalem og i hele Judæa og Samaria og lige til jordens ende. APG 1,8</i>

Nedenfor har vi udfoldet lidt om disse 3 temaer. For yderligere inspiration og uddybning se skemaet med de 4 evangeliespørgsmål.

## Familie

Ved troen på evangeliet bliver vi født ind i Guds familie som hans børn. Det er vores nye identitet, som vi får lov at hvile i, vokse i og udfolde i hverdagen. Her bliver det kristne fællesskab synligt i praksis. Her kan vi give og modtage af hinandens tid, energi og resurser. Her kan vi lade facaden krakelere og minde hinanden om, at vi ikke er kristne, fordi vi er perfekte, men fordi vi har brug for Jesus. Og her får vi brug for at give og modtage tilgivelse.

Vi ved, at nogle af os kommer fra brudte familier, hvor f.eks. ord som far og familie ikke er positivt ladede. Den smerte skal vi anerkende samtidig med, at vi peger på Gud som den sande og gode far og på den familie, han skaber, og som langsomt formes efter hans billede.

*Men alle dem, der tog imod ham, gav han ret til at blive Guds børn, dem, der tror på hans navn; de er ikke født af blod, ikke af køds vilje, ikke af mands vilje, men af Gud. JOH 1,12-13*

*Og han pegede på sine disciple og sagde: »Se, her er min mor og mine brødre. For den, der gør min himmelske faders vilje, er min bror og søster og mor.« MAT 12,49-50*

*Så er I da ikke længere fremmede og udlændinge. I er de helliges medborgere og hører til Guds husstand. EF 2,19*

*Et nyt bud giver jeg jer: »I skal elske hinanden. Som jeg har elsket jer, skal også I elske hinanden. Deraf kan alle vide, at I er mine disciple: hvis I har kærlighed til hinanden.« JOH 13,34-35*



## Tjener

Ligesom Abraham er vi som Guds børn i dag kaldet til at være kanaler for hans velsignelse, så den kan flyde ud til vores medmennesker. Både i og udenfor cellegruppen.

Vi skal give den velsignelse videre, som vi selv har modtaget, og vi skal gøre det i både ord og handling. At tjene vores næste er en mulighed for at vise helt konkret, at Guds rige er kommet nær. Og det er en naturlig indgang til at dele evangeliets budskab og håb ind i konkrete situationer.

»Jeg vil velsigne dig ... og du skal være en velsignelse«. 1 MOS 12,1-3

... men den, der vil være stor blandt jer, skal være jeres tjener, og den, der vil være den første blandt jer, skal være alles træl. For end ikke Menneskesønnen er kommet for at lade sig tjene, men for selv at tjene og give sit liv som løsesum for mange. MARK 10,43-45

## Missionær

Vores liv med uddannelse, arbejde, familie og fritidsaktiviteter er netop det liv, som Gud har lagt til rette for os, og det er lige her, vi skal tjene ham.

Mission handler ikke først og fremmest om "noget ekstra" men om "noget andet", nemlig vores indstilling til livet og hverdagen. I det liv vi allerede lever, kan vi individuelt og i fællesskab bringe de gode nyheder videre til vores næste. Når vi således er sendt til dem, vi i forvejen lever sammen med, så har vi en unik mulighed for at forstå deres hjerter og drømme og at tale deres sprog.

Jesus sagde igen til dem: »Fred være med jer! Som Faderen har udsendt mig, sender jeg også jer.« JOH 20,21

For hans værk er vi, skabt i Kristus Jesus til gode gerninger, som Gud forud har lagt til rette for os at vandre i. EF 2,10

Men Gud ske tak, som altid fører os med i Kristi triumftog og overalt lader os udsprede kundskaben om ham som en duft. 2 KOR 2,14



# Konkretisering

## Frekvens

Det er godt at være og leve sammen. Gerne en ugentlig samling, hvor man spiser sammen, deler liv og tro – og vokser i troen og som discipel.

## Størrelse

Afhænger meget af, hvor mange børn der er i gruppen. Hvis man kommer under 6 voksne, er man i underkanten. Og hvis man er oppe på 10-12 voksne, er man nok omkring det maksimale antal og skal overveje at blive 2 grupper. Man skal i øvrigt være indstillet på at dele sig, når gruppen vokser.

## Geografi

Jo tættere man bor på hinanden, desto nemmere er det at mødes - både planlagt og spontant. Og desto mere oplagt er det, at gruppen etablerer fælles relationer med mennesker i nabolaget.

## Mangfoldighed

Jo bredere grupperne er sammensat desto større mulighed, er der for at tjene hinanden og for at give omverdenen et lille glimt af den nye verden, som kommer.

Cellegrupper opfordres til at tale om, og beslutte, hvor og hvordan man har brug for at vokse. Gør det i bøn om Helligåndens vejledning. Det kan f.eks. være forud for hvert nyt halvår.

Tema	Prioritet HVILKE OMRÅDE(R) SKAL VÆRE I FOKUS DEN I DEN KOMMENDE PERIODE?	Hvordan? HVILKE PRAKTISKE SKRIDT VIL I TAGE? HER KAN OGSÅ OVERVEJES MØDEFREKVENNS, GEOGRAFI, MANGFOLDIGHED OG GRUPPENS STØRRELSE
Tro		
Familie		
Tjener		
Missionær		

Cellegrupperne kan finde materiale på hjemmesiden, til at understøtte processen: [nordvestkirken.dk/ressourcer/](http://nordvestkirken.dk/ressourcer/)



nordvestkirken